
 

Lovčický 
zpravodaj 

Číslo  
1-2012 

Ročník  
4 

 
SLOVO STAROSTKY 
Vážení spoluobčané,  
za námi je advent, vánoční svátky, Silvestr i Nový rok. Tato 
snad nejkrásnější část roku však utekla tak rychle. Letošní 
počasí nám bohužel (i když naši obecní pracovníci jsou určitě 
rádi, že nemuseli vyhrnovat) nepřineslo sníh, děti si neužily 
sáňkování, koulování a bruslení. Já i přesto doufám, že jste ten 
kolotoč všedních dní zastavili, zapomněli jste na běžné 
starosti, povinnosti a práci. Třeba jste si doma, tak jako my 
s rodinou, připomněli nějaké tradiční vánoční zvyky, zazpívali 
koledy a koukali na pohádky a užívali jste si vánoční atmosféru 
s nejbližšími.  
K Silvestru patří nejen bujaré oslavy, ale i zhodnocení 
končícího roku, co jsme v jeho průběhu zažili, vykonali anebo 
naopak nestihli udělat. Věřím, že jste ve svých pestrých 
životech našli spíše dny naplněné dobrem a klidem, dny 

radostné, veselé a šťastné. K životu člověka patří i dny 
naplněné trápením a smutkem. Každého z nás postihl nějaký 
ten nezdar, ale je potřeba nebát se překážek a na tom dobrém 
v novém roce stavět a dobro rozvíjet. 
K Novému roku patří předsevzetí, stanovení nových cílů jak 
v pracovních, tak i v soukromých životech. Já vám do nového 
roku 2012 přeji víc dní hezčích než těch horších, víc lásky než 
nenávisti, víc hojnosti a radosti než smutku a trápení. Rovněž 
vám přeji pevné zdraví a hodně úspěchů v pracovním i 
osobním životě. 
Do tohoto čísla zpravodaje přispívalo svými články více lidí než 
obvykle. Informují vás o uskutečněných akcích a moc jim za to 
děkuji. Lovčickému zpravodaji do nového roku přeji, aby tito 
dopisovatelé zůstali a připojili se k nim další.  

ing. Petra Petrovická 
 

I n f o r m a c e  o b e c n í h o  ú ř a d u  
 

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE 

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 
Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu. 

U S N E S E N Í z 11. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  

konaného dne 9. 11. 2011  

Zastupitelstvo obce Lovčice: 
S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Mgr. Evu Nepráškovou 
a Josefa Tománka a zapisovatele ing. Petru Petrovickou. 
S c h v a l u j e  program jednání 11. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 
S c h v a l u j e  Smlouvu o hrazení neinvestičních nákladů 
připadajících na dítě s Městem Chlumec nad Cidlinou a  
u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 
S c h v a l u j e  dodatek smlouvy o smlouvě budoucí se 
xxxxxxxxx, týkající se prodloužení lhůty k uzavření řádné kupní 
smlouvy na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě pro 
odkoupení pozemku parc. č. 311/13, 312/13 a 657/6 v k. ú. 
Lovčice u Nového Bydžova do 31. 5. 2012 a  u k l á d á  panu 

místostarostovi dodatek smlouvy připravit a paní starostce 
dodatek smlouvy uzavřít. 
S c h v a l u j e  úpravu stavebního projektu Kanalizace a ČOV 
v ceně do 15 000 Kč a  u k l á d á  panu místostarostovi tuto 
úpravu projektu objednat a  b e r e  n a  v ě d o m í  informaci 
o připravovaných smlouvách na vypouštění odpadních vod dle 
zákona o vodovodech a kanalizacích a o stočném. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení paní xxxxxxxxx 
od zakoupení stavební parcely a  r e v o k u j e  usnesení 
zastupitelstva č. 3/10/11 a  s c h v a l u j e  dle záměru č. 
4/2011 těmto zájemcům prodej nemovitostí (237/3, 237/4, 
237/5), které si sami zvolí, a v tomto pořadí 

1. manželé xxxxxxxxx 
2. manželé xxxxxxxxx 

za těchto podmínek 
- cena za m

2
 je 150,- Kč 

- výstavbu plynovodu a vodovodu zajistí Obec Lovčice 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  2  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

s tím, že náklady budou rozpočítány na jednotlivé 
parcely a přičteny ke kupní ceně pozemků. 

- vjezdy k domům, přípojku ČEZ, kanalizační přípojku si 
hradí stavebníci 

- při výstavbě musí být dodrženy podmínky stanovené 
Změnou č. 2 Územního plánu obce Lovčice 
(protihluková opatření, ...) 

- uzavírat se budou smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
- kupní smlouvy se budou uzavírat až po rozpočítání 

celkových nákladů na výstavbu plynovodu a 
vodovodu 

- konečná kupní cena bude uhrazena při podpisu kupní 
smlouvy 

a  u k l á d á  panu místostarostovi smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní připravit a paní starostce smlouvy uzavřít. 
S c h v a l u j e  podání žádosti do Programu obnovy venkova o 
dotaci ve výši 345 000,- Kč na akci „Materiálně technické 
zázemí pro pořádání různých aktivit“ a s c h v a l u j e  zajištění 
finančního krytí vlastního podílu na akci „Materiálně technické 
zázemí pro pořádání různých aktivit“ tak, aby spolu s 
požadovanou dotací bylo možné financovat tuto akci, a 
u k l á d á  paní starostce žádost podat. 
S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2011 a  u k l á d á  
paní účetní rozpočtové opatření č. 5/2011 provést. 
S c h v a l u j e  Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
HK/0139/D2 a  u k l á d á  paní starostce dodatek uzavřít. 
S c h v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace v požární ochraně na výdaje jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce pro rok 2011 (č. RR/2011/060-
SDH/MV/3) a  u k l á d á  paní starostce smlouvu uzavřít. 
B e r e  n a  v ě d o m í  Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., v platném 
znění a vyhlášky č. 416/2004 Sb., v platném znění a dalšími 
právními normami. 
S c h v a l u j e  dofinancování mzdových nákladů Základní 
školy a Mateřské školy, Lovčice, okres Hradec Králové na rok 
2012 ve výši do 250 000,- Kč. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o uzavření smlouvy o dílo 
s firmou Jan Malich, Hradčany na Opravu pomníku padlým v 
1. sv. válce v ceně vč. DPH 51 100,- Kč 
B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

U S N E S E N Í z 12. zasedání Zastupitelstva obce Lovčice  

konaného dne 14. 12. 2011  

Zastupitelstvo obce Lovčice: 
S c h v a l u j e  jako ověřovatele zápisu Pavla Švejdara a ing. 
Lukáše Štěpána a zapisovatele ing. Petru Petrovickou. 
S c h v a l u j e  program jednání 12. zasedání Zastupitelstva 
obce Lovčice dle předloženého návrhu bez připomínek. 
S c h v a l u j e  rozpočtové provizorium s tím, že do doby 
schválení rozpočtu obce na rok 2012, bude obec hradit 
nejnutnější výdaje a smluvně uzavřené závazky. 
S c h v a l u j e  cenovou přílohu č. 5 pro rok 2012 ke smlouvě o 
dílo s firmou .A.S.A., spol. s r. o. a  u k l á d á  paní starostce 
cenovou přílohu uzavřít. 

S c h v a l u j e  Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2011, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 2/2011, kterou se 
stanovuje poplatek za komunální odpad a úhradu pronájmu 
popelnic z rozpočtu obce. 
S c h v a l u j e  smluvní ceny za svoz a odstranění komunálního 
odpadu pro právnické osoby a fyzické osoby oprávněné 
k podnikání, které dle §17 odst. 6 zákona 185/2001 o 
odpadech ve znění pozdějších předpisů na základě písemné 
smlouvy využívají systém nakládání s komunálním odpadem 
stanovený obcí pro rok 2012 dle předloženého návrhu. 
S c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 6/2011 a  
s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 7/2011 - úpravu 
rozpočtu na jednotlivých paragrafech dle skutečného čerpání 
k 31. 12. 2011, a to přesuny mezi jednotlivými paragrafy bez 
navýšení celkového čerpání finančních prostředků rozpočtu a  
u k l á d á  paní účetní rozpočtová opatření provést. 
S c h v a l u j e  směrnici č. 1/2011 – inventarizace majetku a 
závazků a b e r e  n a  v ě d o m í  příkaz starostky k provedení 
řádné inventarizace majetku a závazků ke dni 31. 12. 2011. 
S c h v a l u j e  vratku finančního daru ve výši 8 000,-- Kč dárci 
Pojišťovací makléřství PROXIMA, s. r. o. a  u k l á d á  paní 
účetní vratku provést. 
S c h v a l u j e  návrh Zadání Změny č.3 ÚPO Lovčice (upravený 
na základě výsledků projednání v souladu se stavebním 
zákonem), předložený  pořizovatelem, tj. Odborem hlavního 
architekta Magistrátu města Hradec Králové a  s c h v a l u j e  
jako zpracovatele Změny č. 3 ÚPO Lovčice firmu Žaluda, 
projektová kancelář, Železná 493/20, 110 00, Praha 1 za cenu 
19 200,- Kč vč. DPH.  
S c h v a l u j e  mandátní smlouvu s paní xxxxxxxxx, 508 01   
Hořice, IČ 67452051 - činnosti v oblasti provozování veřejné 
kanalizace a  u k l á d á  paní starostce smlouvu zavřít. 
B e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní xxxxxxxxx o ukončení 
nájemní smlouvy na nebytové prostory, které se nacházejí 
v přední části nemovitosti č. p. 254, dohodou a  s c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy s paní xxxxxxxxx na nebytové 
prostory, které se nacházejí v přední části nemovitosti č. p. 
254, dohodou k 31. 12. 2011 a  s c h v a l u j e  proplacení 
faktury ČEZ na rozdělení měření spotřeby elektrické energie 
v této nemovitosti. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu ve věci 4 nových 
stavebních pozemků ve směru na Běrunice a vybudování 
potřebných inženýrských sítí. 
B e r e  n a  v ě d o m í  informaci o postupu ve věci kanalizace 
a ČOV. 
B e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z minulého 
zasedání. 

Evidence obyvatel v loňském roce 
Kolik občanů v obci máme?  
 
stav k 1. 1. 2011 662 obyvatel 
narodilo se   7 dětí 
zemřelo  7 osob 
přistěhovalo se  14 osob 
odstěhovalo se  15 osob 
stav k 31. 12. 2011 661 obyvatel 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  3  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

Svoz popelnic v roce 2012 
Prodej nových svozových známek na rok 2012 bude zahájen 
13. 2. 2012 v úředních hodinách.  
Svozové známky roku 2011 i nadále platí.  
Celý svozový kalendář na rok 2012 Vám bude předán při 
prodeji nové svozové známky.  
Termíny měsíčních svozů (žlutá známka): 8. 2. 
Termíny 14-denních svozů (zelená známka): 25. 1., 8. 2. 
 
Ceny svozových známek zůstávají stejné jako v loňském roce: 
Poplatky pro fyzické osoby (občany): 
52 svozů ročně  1 900 Kč 
42 svozů ročně  1 625 Kč 
26 svozů ročně  1 160 Kč 
12 svozů ročně      710 Kč 
svoz 110 l pytle        53 Kč 

Poplatky pro fyzické osoby – podnikatelé a právnické osoby, 
které smluvně využívají obecní systém odvozu komunálních 
odpadů, jsou stanoveny ve stejné výši jako pro fyzické osoby. 
 
Pronájem nádob na svoz tuhého komunálního odpadu hradí za 
občany Obec Lovčice ze svého rozpočtu. 
 

Místní poplatek ze psů v roce 2012 

Poplatek ze psů se bude vybírat současně s prodejem 
svozových známek. 
 
Poplatek činí za kalendářní rok: 
 50,- Kč za prvního psa  
 100,- Kč za každého dalšího psa 
 
Poplatek je vybírán za psy starší 3 měsíců.  

 

S t a l o  s e  v  n a š í  o b c i  

 
Svátek dýní a strašidel – 3. ročník 
Již tradicí se v naší obci stává oslava svátku dýní a strašidel. 
I v loňském roce tomu nebylo jinak. V sobotu 5. 11. 2011 
se v prostorách parku sešla více jak stovka malých i velkých 
nadšenců této akce. Pohádkovou říši opustila v tu dobu 
celá řada strašidel i strašidýlek z řad dětí i dospělých a s 
úsměvy na tvářích se vrhla do Halloweenského reje. 
Pro děti bylo připraveno množství soutěží a disciplín - 
pletení pavučin, oběšenci na niti, putování cestou 
necestou, stan hrůzy nebo dýňový slalom. Odměnou za 
splnění úkolů jim byla sladkost a drobná hračka. 
Našel se zde i koutek s dobrotami k zakousnutí i 
tekutinami pro zahřátí. 
O dobré náladě a zdařilé akci svědčily úsměvy dětí i 
dospělých a my se již dnes můžeme těšit na další ročník. 
Díky všem dobrovolníkům, kteří se o toto strašidelné 
setkání zasloužili.... 
STRAŠIDLŮM ZDAR ;-) 

Jitka Vidiečanová 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  4  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

 
Den pro dětskou knihu – 5. ročník 
Dne 27. 11. 2011 se na obecním úřadě uskutečnil 5. ročník 
Dne pro dětskou knihu. Zúčastnilo se asi osm dospělých a 
jedenáct dětí. Mohli jste si zde vyrobit věnečky 
z kosmetických tampónků, svícínky z větviček a florexu, 
vybarvit si zvířátka ze sádry a také si něco vyrobit ze 
slaného těsta. Všichni, kteří se tohoto dne zúčastnili, si 
domů odnesli nádherné výrobky a možná se naučili i něco 

nového. Mohli jsme také své práce věnovat škole na 
přípravu Mikulášského jarmarku. Kdo chtěl, mohl přinést 
něco k občerstvení. Na konec nám paní ředitelka 
Neprášková četla vánoční pohádky. Tento den byl zábavný 
a moc jsme si ho užili. 

Nikola Nováková 
 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  5  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

 
 
Koncert pěveckého sboru KOLEDNICE  
Advent není jen obdobím shonu, zběsilého domácího 
úklidu nebo stresujícího shánění dárků v obřích 
supermarketech. Předvánoční doba by pro nás pro 
všechny měla být i dobou rozjímání, klidu a radostného 
očekávání nejkrásnějších svátků v roce, svátků 
vánočních. 
Letos nám tuto atmosféru přijely připomenout členky 
pěveckého sboru Kolednice z Třebechovic pod Orebem 
a okolí, které vystoupily v sobotu 17. 12. v sále našeho 
kulturního domu. Naši posluchači měli příležitost se 
zaposlouchat do mnoha adventních písní a koled, 
pocházejících z různých koutů světa. 

Nemalou zásluhu na úspěchu a skvělé atmosféře 
koncertu měla i nám už dobře známá hudební 
skupina Seiftiú, ve které je bohatě zastoupena 
hudebně nadmíru talentovaná rodina Beňových. 
Svým uměním podpořila pěvecké výkony Kolednic a 
v rámci odpoledne vystoupila i se svým samostatným 
blokem skladeb. 
 

Výkony zpěvaček i muzikantů byly obdivuhodné, nálada 
dojemně sváteční, a naše publikum na oplátku vytvořilo 
skvělé prostředí a odměnilo všechny vystupující hlasitými 
ovacemi. Jen škoda, že sál nebyl plný. Takovýto koncert 
by si to obzvlásť v předvánočním období určitě zasloužil. 
Příště si jej určitě nenechte ujít. 
 

Petr Procházka 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  6  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

P ř i p r a v u j e  s e  v  n a š í  o b c i  
 

 TJ SOKOL Lovčice pořádá 

v sobotu 21. ledna 2012 
 

SOKOLSKÝ PLES. 
 

K tanci a poslechu bude hrát kapela DANCE BAND. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Bohatá tombola. Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou 
pořadatelé.  

 

Obec Lovčice vyhlašuje 
 

4. ročník turnaje ve hře „Člověče, nezlob se!“, 
 

který se bude konat v sobotu 17. března 2012 od 14 hodin v sále KTZ. 

Zúčastnit se mohou děti i dospělí. 

Výherci obdrží ceny. 

Přijďte se pobavit. 

 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice pořádá 

v sobotu 11. února 2012 
 

TRADIČNÍ HASIČSKÝ PLES. 
 

K tanci a poslechu bude hrát dámské duo Šar.Pet. 

Začátek této kulturní akce je ve 20 hodin v sále KTZ. 

Tradiční bohatá tombola. Vstupné obvyklé. Srdečně vás zvou 
pořadatelé.  

 

I n f o r m a c e  Z á k l a d n í  a  M a t e ř s k é  š k o l y  v  L o v č i c í c h  

INFORMACE Z LOVČICKÉ ŠKOLIČKY 
Měsíc listopad byl v naší školce plný překvapení. 
Počátkem měsíce jsme zahájili rehabilitační cvičení 
s fyzioterapeutkou paní Brandýskou, která k nám dojíždí 
jedenkrát týdně. Současně začal i kroužek anglického 
jazyka pro předškolní děti. Poslední dny podzimního 
počasí jsme trávili v lesním království, věnovali se 
dopravní výchově a hráli hry v přírodě. Listopad je i 
měsícem strašidel, proto jsme navštívili zámek Karlova 
Koruna v Chlumci nad Cidlinou a zúčastnili se strašidelné 
prohlídky. Zámkem nás provázel pirát a čarodějnice. U 
piráta děti plnily úkoly a na závěr byly všechny pasovány 
na piráty. Čarodějnice nás provedla tajemnými 
komnatami zámku, kde nám představila čerty v pekle, 
upíry, piráty i s pokladem a nakonec i samotného 
čarodějnického učně „Harryho Pottera“. 10. 11.  jsme 
uspořádali výpravu za sv. Martinem, který skutečně 
přijel na bílém koni a ukryl nám poklad, který jsme po 
dlouhém usilovném hledání nalezli. V polovině měsíce 
se u nás ve školce soutěžilo. Na „jablíčkový den“ byla pro děti připravena spousta her, překvapení, ochutnávek a soutěží. Ke 
konci měsíce jsme přijali pozvání na tradiční „Loutkobraní“ v Chlumci nad Cidlinou. 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  7  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

Na samém okraji nejkouzelnějšího měsíce v roce jsme 
společně se základní školou uspořádali tradičním školní 
jarmark, spojený s příjezdem čerta, Mikuláše a anděla. 
Zde byla i možnost zakoupení výrobků dětí z MŠ i ZŠ. Před 
příchodem Ježíška k nám připlula po Štítarském potoce 
„paní Zima“, kterou jsme uvítali zimními písničkami a 
básničkami. Dlouhé čekání na nadílku od Ježíška jsme 
vyplnili vánočními tradicemi a zvyky, mezi které patřilo 
např. zdobení stromečku, pečení a zdobení cukroví, 
zpívání koled, pouštění skořápek po vodě atd. Poslední 
den jsme se s dětmi vydali na exkurzi do kostela. Za 
doprovodu p. Beňa jsme si prohlédli výzdobu, betlémy a 
vyslechli příběh Ježíška. 
V lednu plánujeme hry a sporty na sněhu, pokud nám 
počasí dovolí, rádi bychom si zasoutěžili i s maminkami, 
tatínky a sourozenci a uspořádali tak odpoledne se 
zimními radovánkami. 24. 1. - 25. 1. pořádá základní škola 
zápis do 1. ročníku. 

Zápis do mateřské školy bude 9. 2. 2012 od 8:00 – 11:30. V únoru 
plánujeme uspořádat v mateřské škole karneval v duchu 
pohádkových postav. Na přelomu měsíce únor a březen nás čeká 
barevný týden, kdy každý den bude věnován jiné barvě, která 
bude převažovat na dětském oblečení a ve třídě. A protože:  

„Letos zima nepřijde zkrátka, děti myslí na zvířátka. 
Nebojí se metelice, nesou mrkev pro zajíce, 

Ptáčkům zrní do hrnku, trochu sena pro srnku.“ 
 

Darina Kafková DiS., učitelka MŠ 

 

Z LOVČICKÉ ŠKOLY 
ZIMNÍ OBDOBÍ VE ŠKOLE 
Vánoční svátky jsou už za námi a začal nový rok. Ale i před 
zimním odpočinkem se toho ve škole hodně událo. V listopadu 
jsme podnikli v místním kostele Výlet do baroka, proběhly 
Mikulášské dílny, ve kterých si děti při vyrábění vyzkoušely 
různé techniky práce s mnoha materiály, také jsme zakončili 
další cyklus preventivních programů.  
Hned na začátku prosince (2. 12.) k nám před školu na tradiční 
Mikulášský jarmark zavítal nejen Mikuláš v doprovodu anděla 

a dvou čertů, ale i spousta dalších mikulášských návštěvníků, 
kterým bych tímto chtěla moc poděkovat za štědrou podporu 
našich dětí, kterou prokázali nákupem dětských výrobků. 
Mikuláš s doprovodem k nám přišel ještě jednou 6. prosince. 
Dětem a jejich rodičům, kteří se na přípravě podíleli, náleží 
velká pochvala.  



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  8  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

V prosinci jsme také sportovali. Zdárně jsme zakončili 
plavecký výcvik, zabruslili jsme si v Zimním stadionu 
v Novém Bydžově a zúčastnili se Vánočního turnaje ve 
vybíjené v Malšově Lhotě v Hradci Králové, kde se naši 
reprezentanti umístili na 9. místě.  
Také k nám přiletělo několik dravců, se kterými se děti 
seznámily v rámci ukázky dravců, sov a krkavcovitých ptáků 
spojené s letovým předvedením a přednáškou, kterou 
provedla paní Mazúchová ze záchranné stanice 
v Třebověticích u Hořic v Podkrkonoší. Rok 2011 jsme 
uzavřeli vánoční besídkou, při které jsme oprášili vánoční 
zvyky, obdarovali se dárečky a popřáli si do nového roku. 

Na začátku roku 2012 nás čeká Den otevřených dveří (10. 
ledna) a hlavně zápis do 1. ročníku, který proběhne ve dnech 
24. a 25. ledna. Přejeme všem předškoláčkům jeho zdárné 
absolvování. V úterý 31. ledna si rozdáme pololetní 
vysvědčení a v pátek 3. února mají děti za odměnu pololetní 
prázdniny. V lednu nás určitě čeká další bruslení a také 
nějaké divadelní představení. V únoru načerpáme síly o 
jarních prázdninách, které letos připadly na 20. – 24. února. 
Závěrem bych chtěla velmi poděkovat za sponzorské dary, 
které naší škole věnovali pan Ing. Tomáš Jor a firma Promat 
s. r. o. 

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka školy 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  9  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

VÝLET DO BAROKA 
Dne 8. listopadu se naše škola vydala do 
lovčického kostela na koncert a divadlo, které se 
jmenovalo Výlet do baroka. 
V kostele sv. Bartoloměje nás uvítal pan Beňo a 
představení mohlo začít. Nejdříve nám pan Beňo 
zahrál na varhany. Potom nám promítal barokní 
stavby, kde byl i chlumecký zámek i náš kostel. 
Děti, které nám hrály, byly z Enbéčka ze ZUŠ 
v Novém Bydžově. K baroknímu promítání nám 
hrála paní Beňová na klávesy, bylo to velmi 
hezké. Pak přišlo promítání soch a obrazů a 
k tomu hrál pan Beňo na akordeon. Za chvíli nám 
zahrála Dorota Beňová a Eliška Prouzová. Zahrály 
nám na kytaru a housle. Potom nám předváděli ti 
herci módní přehlídku barokních šatů, jak 
dámských, tak i pánských. Ženy předváděly 
krásné šaty a muži zase kalhoty. 
Následovalo loutkové divadlo O bohatci a 
Lazarovi. Byl jeden bohatec a byl zlý, měl rád jen 
sám sebe, chlubil se, že má mnoho peněz. 
Jednoho dne zavolal svou ženu, že bude hostina, ať jde na ni uvařit. Tak žena šla. Po jejím odchodu se objevil Lazar, prosil 
bohatce, ať mu dá sníst aspoň drobky ze stolu, ale bohatec byl zlý. V okamžiku přišla jeho žena a litovala Lazara. Říkala muži, že 
mu dá aspoň kousek chleba, ale bohatec jí to zakázal, tak se rozplakala. Pak tam přišla Smrt a mluvila k bohatci, že zemře, že už 
dostal šanci. Přišel ďábel a vzal bohatce do pekla a k Lazarovi přiletěl anděl a Lazar si teď užívá v nebi spoustu jídla, ten se v nebi 
má a bohatec se teď pere s ďáblem. Toto byl příběh, abychom se poučili. Představení skončilo a my jsme šli zpátky do školy. 
Celý Výlet do baroka byl moc hezký. 

Markéta Kautská, žákyně 5. ročníku 
 

 

SEZNÁMENÍ S DRAVCI 
V pátek 9. prosince k nám do školy přijela ze 
záchranné stanice z Hořic paní Jana Mazúchová se 
zvířaty. Než přijela, tak jsme všechny děti přinesly 
židle ze školky i ostatních tříd do 1. třídy. Když 
jsme měli přinesené všechny židle, pomáhali jsme 
nosit zvířata. Pak jsme se přivítali. Po přivítání 
vyndala paní Mazúchová velké káně jménem 
Terezka. Povídali jsme si o káňatech, že je 
nejčastěji uvidíme na poli. Pak dala káně do bedny 
a vytáhla puštíka Elišku. Povídali jsme si o tom, že 
puštík byl v pohádce Tři oříšky pro Popelku, v té 
pohádce se jmenoval Rozárka. Když jsme si říkali o 
puštíkovi, z další bedny sám vylezl výr velký 
jménem Bubáček. Tak jsme uklidili puštíka a 
povídali si o výrech. Bubáček se proletěl po třídě. 
Potom přiletěl jednomu spolužákovi na ruku. Pak 
jsme viděli Štěpánku, sovu pálenou. Štěpánku si 
podrželo hodně dětí, i můj bráška Adámek. Když 
paní Mazúchová Štěpánku uklidila, vytáhla fretku 
jménem Ferda. Ferdu si nikdo nedržel, protože 
kouše a škrábe. Pak nám paní ukázala krkavce jménem Karkulka. Hádali jsme, jestli je to vrána, havran nebo něco jiného. Po 
chvilce jsme viděli orla mořského Pepu. Toho si bohužel nikdo na ruku nevzal, protože byl divoký. Pak paní Mazúchová musela 
dát výra do bedny, protože by jinak jančil. Chvíli jsme si ještě povídali o orlovi a pak jsme se rozloučili. Po rozloučení jsme zase 
pomohli odnést zvířata k autu. 
Moc se mi to líbilo, protože jsem se toho o dravcích hodně dozvěděla. Nejvíce se mi líbil výr velký. 

Denisa Laurová, žákyně 4. ročníku 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 0  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

I n f o r m a c e  Ř í m s k o k a t o l i c k é  f a r n o s t i  L o v č i c e  

FARNOST LOVČICE v roce 2011 
Příspěvek do prvního čísla letošního Zpravodaje využíváme 
jako příležitost k ohlédnutí na život lovčické farnosti 
v uplynulém roce. 
K životu farnosti patří hlavně pravidelné setkávání v chrámě 
při bohoslužbách a na faře pravidelné setkávání dětí i 
dospělých (na biblických hodinách, ve společenství manželů, 
modlitební setkání). 
K nejvýznamnějším dnům života farnosti patřilo slavení 
hlavních křesťanských svátků – Velikonoc a Vánoc, či poutní a 
posvícenské slavnosti. K radostným událostem patřila také 
slavnost svátosti křtu (2 děti, 1 dospělý). Smutnější bylo 
rozloučení s našimi zesnulými (paní Marie Zimová, pan Josef 
Kopřiva). 
Zajímavou událostí našeho farního společenství byl červnový 
poutní zájezd do Želiva spojený s poutní mší ve Věžnici, či s 
výletem do Polné (3. – 5. 6.).  
Farnost organizovala také akce pro širší veřejnost: přednášku s 
diskuzí o prameni naší kultury s názvem „Bible – Kniha knih 
pro každého“ (20. 3. v zasedací místnosti Obecního úřadu), 
program v rámci Noci kostelů „Kostel místo modlitby a 
kultury“ (27. 5.); farní den s programem o rodičích sv. Terezie 

(2. 10.); kurz výroby adventních věnců (v kulturním domě 
4. 11.) 
K životu farnosti už neodmyslitelně patří kulturní akce. Letos 
se uskutečnil koncert známé východočeské skupiny Kantoři 
(28. 5.); koncert mladé skupiny Seiftiu z Hradce Králové 
(29. 8.); v rámci slavnosti posvícení – koncert chrámového 
sboru z Nového Bydžova (4. 9.); a dvě akce žáků Základní 
umělecké školy z Nového Bydžova: pro děti základní školy 
program „Výlet do baroka“ (8. 11.) a tradiční adventní koncert 
(20. 12.) 
V adventní době se uskutečnilo setkání dětí s Mikulášem 
(8. 12.); ve vánoční době představily děti farnosti svůj 
divadelní program s názvem „Poselství betlémské hvězdy“ (25. 
12.), na svátek sv. Rodiny (30. 12.) se konala obnova 
manželských slibů, starý rok jsme ukončili děkovnou 
modlitební pobožností (31. 12.). 
Rád bych touto cestou poděkoval všem farníkům, 
dobrodincům a lidem dobré vůle, kteří nějakým způsobem 
přispěli k obohacení života lovčické farní rodiny. Děkuji také 
představitelům obecního úřadu a základní školy za spolupráci 
zvlášť při kulturních akcích. Do Nového roku všem obyvatelům 
naší vesnice přejeme a vyprošujeme Boží požehnání. 

PaedDr.Vladimír Beňo, jáhen farnosti 
 

 
 
 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 1  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

I n f o r m a c e  s p o l k ů  v  L o v č i c í c h  
 

Sbor dobrovolných hasičů Lovčice 
Je za námi bouřlivý konec roku 2011, plni očekávání a naděje 
vzhlížíme k roku 2012. Jménem SDH Lovčice chci Vám všem 
popřát úspěch a pevné zdraví, což jsou hodnoty, které si 
uvědomíme teprve v okamžiku jejich ztráty. 
Náš spolek připravuje v tomto roce opět mnoho akcí pro děti a 
dospělé. Jednou a zároveň první z nich je tradičně hasičský 
ples. Bude se konat 11. 2. 2012 od 20:00 hodin. K tanci i 
k poslechu bude hrát dámské duo Šar.Pet. Děvčata nám již 
zahrála na pouťové zábavě. Chci touto cestou pozvat všechny, 
kdo nechtějí o zimních večerech sedět doma a mají zájem se 
bavit. Bude pro Vás, jako zpestření, připravena tradiční bohatá 

tombola. Samozřejmě budeme o plese včas informovat na 
stránkách obecního úřadu. 
Začátkem března také uspořádáme dětský karneval. Těšíme se 
na všechny děti i rodiče. Máme připravenu spoustu her a 
soutěží, které zaplní zábavné odpoledne a pro všechny 
zúčastněné děti i mnoho drobných cen. O akci budeme opět 
informovat. 
Nesmím zapomenout i na naše nejmladší členy spolku, kteří se 
během zimy připravují na soutěže, které je čekají na jaře a 
během léta. To je ode mne k nadcházejícímu období vše. 

Petr Matuška, SDH Lovčice 
 

TJ Sokol Lovčice 
Vážení sportovní přátelé. 
Vítám Vás na prahu nového roku u sportovní rubriky dalšího 
vydání Lovčického zpravodaje. Než ale začnu, tak mi dovolte, 
abych Vám všem sportovním příznivcům popřál do nového 
roku pevné zdraví a štěstí nejen v osobním životě. 
V podzimní části minulého roku se toho hodně událo, jak na 
poli sportovním, tak i kulturním. 
Začnu tedy u družstev dospělých. „A“ družstvo začalo 
v okresním přeboru ročník 2011-2012 velmi dobře a v polovině 
soutěže jsou na 6. místě tabulky. Na tento výkonnostní 
vzestup má velký vliv, že kluci dokázali dát dohromady dobrou 
partu a táhnou za jeden provaz. Nemohu zde vyzdvihovat 
jednotlivce, poněvadž by to bylo nefér vůči ostatním, kteří 
během podzimu nastupovali na zápasy. Každý hráč, který do 
jednotlivých zápasů nastoupil, byl platným článkem. Pevně 
doufám, že toto hráčům vydrží i v jarní části soutěže a po 
posledním zápase budeme moci říci, že tento ročník se nám 
v okresním přeboru vydařil. 
„B“ družstvo v soutěži čtvrté třídy začalo se střídavými 
úspěchy. Poté však nastal veliký útlum, ze kterého se dokázali 
probrat až zhruba tři kola před koncem podzimu. Zde bych 
chtěl znovu apelovat nejen na hráče dorostu, ale i na ty, kteří 
již dorosteneckou kategorii opustili, aby se plně začlenili do 
tohoto mančaftu a stali se jejich oporami a časem i oporami 
„A“ družstva. Moc dobře totiž vím, že je dost těch, kteří by 
mohli opět fotbal provozovat. 
Dorost působící v krajské soutěži si vede velmi dobře. Před 
začátkem soutěže bylo družstvo dobře doplněno hráči 
z okolních oddílů, kde třeba museli přistoupit ke zrušení 
mládežnických družstev z důvodu malého počtu hráčů nebo i 
z důvodů finančních. Tímto ale práce v této kategorii nekončí a 
musíme hledat nové fotbalisty pro další roky. 

Tímto bych chtěl přejít na družstvo našich nejmenších. Tito 
chlapci hrají v současné době skupinu mladších žáků 7+1. Zde 
se dlouhodobě potýkáme s nedostatkem dětí. Podotýkám, že 
u této kategorie můžou hrát i dívky. Nenechává mě to vůbec 
klidným, poněvadž si moc dobře uvědomuji, jak moc je pro náš 
oddíl tento „potěr“ důležitý v návaznosti na dorost a družstva 
dospělých. Na prvním místě by u těchto dětí mělo být 
seznamování s pohybem, míčem a fotbalovými základy jako 
takovými. Chtěl bych tímto požádat rodiče, aby nám s těmito 
základními věcmi mohli ve svém volnu pomoci. Já sám jsem 
v tomto směru již podnikl určité kroky a pevně doufám, že než 
se rozběhne jarní část soutěže, tak vám budu moci ohlásit, že 
se tato záležitost podařila realizovat. 
Nedílnou součástí je v naší organizaci kultura. Dovolím si 
tvrdit, že je na dobré úrovni a má stoupající tendenci. V měsíci 
říjnu jsme uspořádali Tradiční vinobraní, které se po mnoho let 
těší velké oblibě a návštěvnosti. Ke kultuře přispívají i 
ochotníci, kteří patří též pod hlavičku Sokola a na konci měsíce 
listopad uspořádali taneční zábavu pod názvem „Divadelní 
merenda“. Musím podotknout, že i tato akce byla velmi zdařilá 
a bude začleněna do kulturních akcí v dalších letech. 
V měsíci lednu, konkrétně 21. 1. 2012 bude uspořádán 
Sokolský ples, na který vás chci co nejsrdečněji pozvat. 
K poslechu a tanci bude hrát taneční skupina Dance band 
z Hradce Králové pod vedením Evžena Nováka. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří se podíleli 
v uplynulém roce na chodu této naší organizace, ať již svou 
prací nebo finančním zabezpečením. Ještě jednou moc a moc 
děkuji. 
 

Za TJ Sokol Lovčice Petr Hlásek, předseda 

 

Kroužek břišních a country tanců 
 

Změna termínu konání břišních tanců!! 
- děti – každý pátek od 16 hodin 
- dívky – každý pátek od 17 hodin 
- ženy – každé pondělí od 18,45 hodin. 

 

Country tance se konají každý pátek: 
- začátečníci – od 18 hodin 
- pokročilí – od 19 hodin. 

 
Paty Procházková 

 
 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 2  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

Oddíl nohejbalu 
Dne 26. 11. 2011 pořádal TJ SOKOL Lovčice – 
oddíl nohejbalu Zimní turnaj v nohejbalu trojic ve 
školní tělocvičně v Chlumci nad Cidlinou. 
Zúčastnilo se ho 11 družstev. Naši obec 
reprezentovala 2 družstva. Tento turnaj byl 
obsazen družstvy, která hrají nohejbal na úrovni 
okresních a krajských soutěží. Na hostování v 
družstvu z Hlavence byl i hráč Vrtiška, který hraje 
extraligu za Čelákovice. Toto družstvo nakonec 
podlehlo ve finále družstvu z Pardubic. Na třetím 
místě skončilo Sloupno. Družstva z Lovčic 
nepostoupila ze základních skupin, ale to se dalo 
v této konkurenci předpokládat. Přesto je třeba 
vyzdvihnout i naši předvedenou hru, protože 
jsme nijak nezaostali za ostatními. Odměnou 
nám byl dobře organizačně zvládnutý turnaj a 
sportem strávený den.    

Za oddíl nohejbalu Bárdy Pavel 

 
LOOCH – Lovčičtí ochotníci 
Divadelní merenda 
Nápad uspořádat takovou zábavu vznikl 
jednoduše a spontánně. Hlavní myšlenkou 
možná bylo mít vlastní zábavu jako ostatní 
spolky, ale udělat to tak trochu po svém. Proto 
název „merenda“… A jelikož to byl první ročník, 
byli jsme všichni členové ve velkém očekávání, 
jak to dopadne. Nakonec jsme byli velmi 
potěšeni účastí, přišlo celkem 88 lidí, nejen z naší 
obce, ale k našemu potěšení i z okolních obcí. 
Téma masek pro letošní ročník bylo volné, 
záleželo pouze na fantazii účastníků. Potkat jste 
tudíž mohli třeba motýla Emanuela, makovou 
panenku, vodníky, školačky, včelky, kovboje, 

Pepka námořníka, mušketýrku, Slunečnici a Větrnici, Mexičana, faráře, jeptišku 
a mnoho dalších. Velmi jsme byli překvapeni partou mladých lidí, kteří 
situovali nemocniční prostředí od pacientů počínaje přes kapačky, injekce, 
močové cévky, pleny, oblečení a lékaře konče. A i když přišli i účastníci bez 
kostýmů, tak nás jejich návštěva samozřejmě potěšila také. 
Program byl bohatý – náhled do divadelního představení „Nejkrásnější válka“, 
soutěže vědomostní z oblasti filmu a divadla a soutěže činnostní, kde soutěžící 
mohli uplatnit své herecké nadaní a fantazii. 
K poslechu a tanci nám hrála skupina TEMPO pana Kučery z Chlumce nad 
Cidlinou. Tato kapela dokázala navodit úžasnou atmosféru, která nám vydržela 
do brzkých ranních hodin. 
Byl to náš start otevřít nový druh zábavy a podle dosavadních ohlasů si 
troufám říci, že byl úspěšný. Všichni členové souboru jsme za to všem 
účastníkům vděčni. Žene nás to tak dále do dalších nápadů. 
Děkujeme všem, kteří s námi na této merendě spolupracovali a pomohli 
utvořit tak příjemný večer. Příští rok se můžete těšit na 2. ročník „Divadelní 
merendy“ a další akce pořádané pod záštitou LOOCHu. 

Michaela Holcová 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 3  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

 
Promat Bike Team 
Tak a je tu zase zima a s ní i ne příliš pěkné počasí, a proto je 
asi ten správný čas trochu zavzpomínat na letošní dovolenou 
na cyklistických ořích. Tentokrát jsme vyrazili ve dvou a 
samozřejmě na těžko (to znamená všechny věci s sebou na 
kolo). Jenom pro představu horské kolo váží normálně 12,5 kg 
a když jsme vyjížděli, tak kolo s bagáží vážilo 36 kg. Letos jsme 
vyměnili nic neříkající cestu, kterou se přibližujeme na pěkná 
místa v zahraničí po vlastní ose za pomocí kola, za pohodlí 
vlaku, a to jak cestu na start naší výpravy do rakouského 
Villachu, tak cestu zpět, ze švýcarského Curychu. Celková cena 
za cestu tam i zpět se dostala na 2500 Kč za osobu, včetně 
ceny za kola.   
Do rakouského Villachu jsme přijeli asi po 11 hodinách jízdy 
přesně o půlnoci. Po naložení bagáže jsme dojeli 20 km za 
město, kde jsme si u odpočívadla u silnice 1 třídy rozbalovali 
stan, na přilehlém poli.  Vzhledem k tomu, že je zde většina 
pozemků soukromých, je zde volné stanování zakázané. Proto 
nás trochu vylekala hlídka policie, která ve dvě hodiny ráno 
osvítila náš stan, ale po chvilce odjela, což se nám trochu 
ulevilo. Další den už jsme začali stoupat přes první průsmyk do 
italského Toblachu, kde jsme spali po ujetí 155 km pod 
krásnými skalami v kempu. Po tomto dnu nás čekala krásná 
CORTINA D AMPEZZO, která je opravdu úžasná a my jsme jí 
viděli za krásného a teplého sluníčka. Tento den byl opravdu 
teplý a tak jsme si tři průsmyky, které jsme ten den projeli, 
opravdu užili. Po tomto stoupání nás čekalo 120 km podél řeky 
a neuvěřitelným množstvím ovocných sadů, kdy jsme tyto 
plody jablek a hrušek i ochutnali. Po dojetí do italského 
Merána, jsme zde zažili opravdu velkou bouřku, kdy padaly 
kroupy a dost to bolelo. Po této zkušenosti stanujeme u 
rozbouřené řeky na krásném odpočívadle. 3. 8. 2011 se 
probouzíme do pěkného počasí a dnes nás čeká mekka 
cyklistů, průsmyk Dello Stelvio, který sahá do výšky 2750 m 
nad mořem. Nejezdí sem nákladní vozidla ani autobusy, proto 
je tento průsmyk velmi krásný a pro jízdu klidný. Po pěti 
hodinách jsme na vrcholu a při západu slunce sjíždíme 
hodinový sjezd do lyžařského střediska Bormio, za kterým i 
stanujeme. Z tohoto střediska sjíždíme i k nádherným jezerům 
Lago di Como, kam se dostáváme večer po 120 km v ošklivém 
počasí. Pořád prší a je zima. Do tohoto problému se přidává 

ještě jedna nepříjemnost, kdy jsem za tuto cestu třikrát 
píchnul zadní pneumatiku, což bylo dosti depresivní. Nakonec 
jsem musel rozříznout náhradní duši a tu vložit mezi 
pneumatiku a duši jako výztuhu. Tento nápad naštěstí vyšel a 
mohli jsme se posunout dál. Tento den byl celý pokažený, 
protože po příjezdu k jezeru zde šíleně pršelo a v kempu jsme 
zaplatili za přespání 28 Eur a za teplou vodu jsme si museli 
ještě připlatit, což nás opravdu nepotěšilo. Po tomto dni jsme 
přejeli dvěma trajekty a dostali jsme se ke švýcarským jezerům 
Lago Lugáno, a protože je to jenom takový výběžek, další 
jezero bylo zase italské Lago Magiore. Bohužel celá tato cesta 
je za deště a koupeme se jenom proto, abychom opláchli pot 
po denním šlapání. Voda ale byla docela teplá a hlavně 
průzračně čistá. Po tomto malém zklamání se stáčíme zase a 
teď již konečně ke švýcarským horám. Hranici překračujeme 
průsmykem Simplom pass 2005 m, kde nás zase čeká šílený 
vítr, který samozřejmě fouká proti. Další nepříjemností jsou 
polo-tunely, které slouží jako betonové přístřešky, proti sněhu, 
které šíleně odrážejí hluk nákladních vozidel, kterých je zde 
požehnaně a místa na silnici je opravdu málo. Tento pass se 
nám moc nelíbil, ale je sluníčko, tak je alespoň na co se 
koukat. Po tomto dni nás čekal velikán, průsmyk Grimsel pass 
2165 m, při kterém jsme zažili asi nejhorší počasí za naši 
dovolenou. V tisíci metrech začíná mrholit a pod vrcholem 
začínají padat malé štípavé ledové krupice, kdy teplota klesla 
k nule. Na vrcholu se zatáhlo a bylo vidět na dvacet metrů. 
Čekal nás sjezd do údolí, kdy se rozpršelo a tento déšť šíleně 
sekal do tváře. Oblékli jsme si vše, co jsme měli s sebou, a na 
vrch obleky na mytí vapkou, které nás asi zachránili. Přijeli 
jsme zmrzlí, ale za sucha a to bylo super. Poté už nás čekalo 
ještě asi 200 km, ale ty už byly spíše odpočinkové. Koupali 
jsme se v krásných jezerech a trochu jsme si odpočinuli, když 
na toto nějak nezbýval čas. V konečném zúčtování jsme za 11 
dní najeli 1000 km a vystoupali 12000 výškových metrů, kdy 
jsme denně strávili na kole přes 6 hodin čistého času.  Jinak 
toto vše se mnou zažila moje přítelkyně, takže jak je vidět, 
může to být i inspirace na rodinnou dovolenou, jenom to 
pohodlí tam trochu chybí. Zase je to ale trochu jiné zkusit si 
v této komerční době, kdy je vše dostupné, spát ve volné 



 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 4  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

přírodě, mýt se v ledovcových řekách a postavit 
stan za každého počasí. Fotografie na 
www.promatsvejdar.rajce.net  
 
Jinak v roce 2011 jsme nestihli zorganizovat 
tradiční cyklistickou vyjížďku, za což se 
omlouváme a v roce 2012 tuto vyjížďku 
plánujeme již na květen. Dále plánujeme tradiční 
cestovatelskou přednášku, která se bude konat 
v kulturním domě obce (KTZ). Za celý Promat Bike 
Team Vám přeji hodně zdraví a spousty najetých 
kilometrů bez nehody.  

Pavel Švejdar
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Cvičení s Drážou 
 
Od 3. 1. 2012 se opět v tělocvičně pravidelně koná cvičení s Drážou!  
Neváhejte a přijďte se protáhnout, procvičit, zhubnout, pobavit,… 
 

- aerobik – každé úterý od 18 hodin 
- cvičení pro „starší“ ženy – každé úterý od 19 hodin 

 
Přineste si podložku na cvičení, pití a sportovní obuv. 

 

 

S p o l e č e n s k á  k r o n i k a  

Ve společenské kronice uvádíme výročí narození let 50, 55, 60, 65 a od 70 let vše. 
Společenská kronika není na přání některých jubilantů úplná. 
 

Výročí narození 

 

leden 
65 let – Kloučková Blanka, č. p. 244 
70 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248 
71 let – Lisová Marie, č. p. 163 
73 let – Hála Bohuslav, č. p. 166 
              Ruffingová Marie, č. p. 107 
81 let – Havrdová Alena, č. p. 223 
84 let – Kvasnička Josef, č. p. 124 
87 let – Školník František, č. p. 216 

únor 
50 let – Polák Jaroslav, č. p. 195 
55 let – Saidl Zdeněk, č. p. 202 
65 let – Hošková Alena, č. p. 98    
77 let – Šimáková Zdeňka, č. p. 188 
79 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124 
82 let – Smeták Alois, č. p. 57 
88 let – Čejková Miluška, č. p. 226 
 

 

Narozené děti 

 

Faltýn Filip, č. p. 13, datum narození 26. 11. 2011 

 

Rozloučili jsme se s těmito spoluobčany 

 

Šídlo Josef, č. p. 243, 83 let 
Konečný Stanislav, č. p. 78, 87 let 
Volejník Miroslav, č. p. 84, 82 let 

http://www.promatsvejdar.rajce.net/


 

L o v č i c k ý  z p r a v o d a j  

 

S t r á n k a  |  1 5  Č í s l o  1 - 2 0 1 2  

 

Z á b a v a  

Vaření  - Tvarohová pochoutka – Gabriela Beňová 
Listové těsto rozválet do výšky okrajů plechu. 
Uvařit 2 vanilkové pudinky v 0,5 l mléka. Po vychladnutí vmíchat 4 žloutky, 150 g moučkového cukru a 1 vanilkový cukr, 
1 dcl oleje a 2 tvarohy. 
Zapéct 10 minut. 
Bílky vyšlehat s trochou cukru do sněhu, natřít na placku a zapéct dalších 10 minut. 
Dobrou chuť! 
 

Sudoku: 
 

 5    1    

  6 4  3 5   

8        6 

 7   9    1 

5   7  6   9 

3    4   8  

2        3 

  3 5  8 4   

   3    6  
 

Křížovka: Smích…pokračování v tajence. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

A                              

B                              

C                              

D                              

E                              

F                              

G                              

H                              

I                              

J                

 

 

VODOROVNĚ: A. Mys v Usa; veřejná budova pro dočasné ubytování a stravování; podnět. - B. Začátek tajenky. - C. Dokonce; 
zvlněná malajská dýka; hanba; hrát na dudy. - D. Rodiště Vangelise; mezinárodní termonukleární experimentální reaktor 
(anglická zkratka); bahna; povzdech. - E. Nebo; mimo; nachová; slovenské ukazovací zájmeno. - F. Cestovní průkaz; trknutí; 
Pepek; špička. - G. SPZ okresu Rimavská Sobota; záplata; obuv; ženské jméno. - H. Ušlechtilí koně; valašské mléčné výrobky z ovčí 
syrovátky; Jihoevropan; anglická zkratka šilinku. - I. Dokončení tajenky. - J. Papoušek; Kiplingův vlk; nacpat. 
SVISLE: 1. Jihočeská řeka; naše metropole. - 2. Citoslovce; Mohamedův druh; Čapkovo drama. - 3. Zavýsknutí; poklesnutí; 
jihoamerický sudokopytník. - 4. Aerobiont; husitské město. - 5. Sladkovodní červ; krtci (básnicky); Heyerdahlova papyrová loď. - 
6. Snížený tón; Evropanka; zámořská velmoc. - 7. Anglická spojka; starořecké sloupové haly lemující náměstí; olověná kulička 
používaná jako zátěž na vlasci. - 8. Kmenový symbol primitivních národů; zákeřné. - 9. Slonovina; část úst; slovensky „jíl“. - 
10. Obyvatelstvo; hromady; obec u Komárna. - 11. Římsky 1100; dadaismus; acetylen. - 12. Oteklá; kapitola. - 13. Tímto směrem; 
dravý pták; předložka. - 14. Jméno Krejčího; řeka v Rusku; jsoucí na stém místě. - 15. Český herec; popotahovat. 
Pomůcka: ITER, nais, Ocean, Onon, Valos. 
 

Vyluštění křížovky (ne sudoku) zašlete do 28. 2. 2011 e-mailem na starosta@lovcice.eu či doručte písemně na obecní úřad.  
Vylosovaný výherce obdrží sladkou odměnu. 
 

Vyluštění z minulého čísla: Mnoho sněhu v prosinci - mnoho ovoce a trávy. 
Celkem bylo odevzdáno 5 správných vyluštění tajenky. 
Výhercem se stává: Homola Martin, Lovčice 107. Gratulujeme. 
 

Lovčický zpravodaj * Periodikum – 6x ročně * Ročník 4 * Číslo 1 * vydáno leden 2012 * náklad 300 ks * vydává Obec Lovčice, Lovčice 185, 
503 61   Lovčice, IČ 00269077, http://www.lovcice.eu * Evidenční číslo: MK ČR E 18706 * Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady  
Příspěvky zasílejte v písemné nebo v digitální formě na adresu: Obecní úřad v Lovčicích Lovčice 185, 503 61   Lovčice, tel./fax: 495 498 460, 
nebo elektronickou poštou na adresu: starosta@lovcice.eu 
Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem redakce a vydavatele. 
Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2012 

mailto:starosta@lovcice.eu
http://www.lovcice.eu/
mailto:starosta@lovcice.eu


 

 

Jízdní řády – vlakové i autobusové naleznete na internetové stránce http://portal.idos.cz/ . 

http://portal.idos.cz/

